
mjM!)>

'^^'^Ičsto Chotčboř

583 01 Ch«těboř
iČO; 00267538
zasloupenc starostou města Ing. Ondřejem Kozubem 
(dále jen ..vlaslm'k‘0

TFXIINICKÁ A LESNÍ SPRÁVA CHOTĚBOŘ s. r. o. 
Sukolohradská 167 
583 01 Chotťboř
IČO: 25909720
zastoupená jednatelem Ing. Antonínem Sotolou 
(dále jen ..provozovatel")

obě strany po předehozím projednání a vzájemném souhlasu uzavřely tuto

SMLOUVU

o provozování Kompostárny Chotřboř

ČI. 1
Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je závazek provozovatele zajistit pro vlastníka provoz 
Kompostárny Chotěboř. na pozemku p. ě. 2318/.3 v katastrálním území Chotěboř. 
Vlastník poskytne provozovateli zpevněnou ploehu. jímku na odpadní vodu a dvě 
plechové buftk), které se nacházejí na tomto pozemku. Kompostárna má vydaný 
kolautlační souhlas Měslskvm úřadem Chotěboř. stavebním úřadem.

ČI. 2
Základní pojmy

1. Společnost TECHNICKÁ A U'SNÍ SPRÁVA CHOTĚBOŘ s. r. o. je provozovatelem 
Kompostárny Chotěboř na adrese Sokolohradská 167. Chotěboř. na pozemku 
p.ě. 2.318/3 v katastrálním území Chotěboř. Provozovatel získal rozhodnutím 
Krajského úřadu Kraje Vysočina. t)dboru životního prostředí a zemědělství, 
ze dne 09.05.2023. č. j.’ KU.lÍ 48676/2023. sp. zn.: OZPZ 704/2023 Kub/6, povolení 
provozu zařízení pro nakládáni s odpady ve smyslu ustanovení § 21 odst. 2 zákona o



odpadech: typ zařízení: zařízení k využití odpadu s názvem ,.Kompostáma Choléboř‘*. 
Identilikační číslo zařízení je CZ/00965. Ro^odnuti je vydáno na dobu neurčitou.

2. Provozováním kompostáray se rozumí především realizace následujících činností 
ze strany provozovatele, a to vizuální kontrola dováženého odpadu do kompostámy, 
převzetí bioodpadu od občanů, ruční dočištění bioodpadu, Tpracování bioodpadu 
(provedení zakládky), překopávání resp. provzdušnění uloženého bioodpadu, drcení 
větvi, zapracování štepek do zakládky, prosčvání zniíého kompostu, zpracovávání 
provozního deníku kompostámy, údržba techniky a technického zařízení používaného 
při provozu kompostámy apod.

3. Kompostáma je určena pouze pro biologicky rozložitelný rostlinný odpad zc seznamu 
části 2.2 provozního řádu zařízení kompostámy a tento odpad mohou na kompostámu 
ukládat občané města CHtotébeře a místních částí s tím, že loto ukládání je pro občany 
bezplatné.

ČI. 3
Závazky smluvních síran

Provozovatel je povinen:
1. Provozovat zařízení komposlániy ve smyslu provozního řádu, který je nedílnou součásti 

rozhodnutí Knýského ídadu Kraje Vysočina, odboru životního prostředí a zemědčlství, 
ze dne 09.05.2023, č. j. KUJI 48676/2023, .sp. zn.: OZPZ 704/2023 Kub/6,

2. Provozovat kompostámu vlastním jménem a na vlastní odpovědno.st podle platných 
právních predpisii a za podmínek stanovených touto smlouvou.

3. Zajistit minimální provozní dobu kompostámy pro příjem biologicky rozložitelných 
odpadů, a to od 01.01. do 31.12., nedohodnou-li sc smluvní strany jinak.

4. Bezplatně odebírat biologicky rozložitelné odpady z údržby zelené od subjektů 
vykonávajících údržbu veřejné zeleně pro město Oiotébor.

5. Bezplatně odebírat biologicky rozložitelné odpady z údržby zeleně a zahrad od osob 
s trvalýTii pobylem na území města Chotěboř a jeho částí.

6. Bezplatně odebírat biologicky rozložitelné odpady z údržby zeleně a zahrad od osob, 
které vlastní stavbu určenou nebo sloužici k individuální rekreaci na území města 
Chotěboř a jeho místních Částí.

7. Zajistit zpracování biologicky rozložitelného odpadu na výTobek - kompost.
8. Zajistit likvidaci zbytkového odpadu nerozložitelných Částí po prusáti kompostu.
9. Zajistit vedení provozního deníku dle požadavků provozmTio řádu zařízení kompo.stámy 

a předkládat na vyžádání vlastníkovi.
10. Realizovat všechna nezbytná opatření k eliminaci negativních dopadů spojených 

s provozováním kompostámy, zejména s ohledem na stávající obytnou zástavbu.
11. Průběžně zajišťovat čistotu všech ploch objektů kompostámy, udržovat provozuschopný 

stav včetně zajištění bezpečnosti a ochrany osob při práci a uživatelů kompostámy, 
zajistit sjízdnost a schůdnost v areálu kompostámy.

12. Neprodleně informovat vlastníka o všech mimořádných událostech, které mají vztah 
k plnění smlou\y.



Vlastník jc povinen:
1. Uhradil sjednanou cenu za provozování kompostárny a poskytování dalších plnění 

v teto sou\'ísl()sti. především specifikovaných vc smlouvě o výpůjčce strojního 
a technologického VN'bavcní kompostárny a za podmínek stamn'ených touto smlouvou. 
Poskyto\at potřebnou součinnost při zajištění plnění povinností dle teto smlouvy.2.

Cl. 4
Úplata za provozování kompostárny

Smluvní stran\' se dohodly, že za poskyto\'ání služeb podle článku 3 teto smlouvy 
zaplatí vlastník provozovateli úplatu dle skutečně odpracovaných hodin, která bude 
vypočítána na základě těchto sazeb;
Pracovník kompostárny 
Nakladač Bobek 
Manipulátor CASE 
MAN 
Tatra
Uvedené ceny jsou bez DPM.

- Kč/l hod 
Kč/l hod 
Kč/l hod 
Kč/l hod 
- Kč/l hod

2. Vlastník uhradí cenu podle bodu 1 článku 4 bezhotovostním převodem na účet 
provozo\atcle vždy na základě faktury pro\'ozovateie \ystavené nejpozději 20. den 
každého měsice příslušného kalendářního roku. doložené doklady o výpočtu ceny. 
Splatnost faktury je 14 kalendářních dnů. Lhůta začíná běžet dnem doručení faktury 
na adresu vlastníka. Všechny faktury včetně příloh budou objednavateli doručeny 
elektronicky na emailovou adresu fakturv@cholebor.cz do dvou dní od vystavení.

3. Případná změna úplat>' bude upravena dodatkem k této smlouvě podepsaným oběma 
smluvními stranami.

Cl. 5
Doba trváni smlouvy

Platnost smlouvy .se sjednává na dobu určitou od 01.01.2024 do 31.12.2024.
Smluvní vztah založený touto smlouvou lze ukončil písemně dohodou stran k určitému 
datu itcho výpovědí, a to i bez udáni dioodu. Výpovědní doba činí 3 měsíc a počíná 
běžel prvního dne měsice následujícího po doručení výpovědi drulié za smluvních stran.

1.
2.



i

;
ČI. 6

ZávčrcCná ustanovení
O uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Chotěboř usnesením
20.12.2023.
1. Smlouva je vyhotovena ve třeeh stejnopiseeh. z niehž dva obdrží vlastník.
2. Smluvní strany berou na vědomí, že plnění z této smlouvy je plněním ve vztahu 

k veřejnoprávní korporaci a veřejným prostředkům a vztahuje se na ni zákon 
ě. 340/2015 Sb.. o zvláštních podmínkách úěinnosti něklciých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Prohlašují, že skutečnosti 
a údaje uvedené \'e smlouvě nejsou obchodním tajemstvím a podpisem této smlouvy 
dávají souhlas ke zveřejnění osobních údajů ve smlouvě obsažených pro účely 
uveřejnění smlouvy a metadal smlouvy v Registru smluv zřízeném podle zákona 
o registru smluv.

3. raio smlouva nabývá platno.sti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran a účinnosti dnem uveřejnění v informačním systému veřejné správy - Registru 
smluv.

ze Ulic

2 1 -IZ- 2023 2 \ *-2-_2023v Chotěboři dne V Chotěboři dne:

y- \O
\

/Ing. Ondřej Kozub Ing. Antonín Šotola 

jednatel

\

starosta

TECHNICKÁ A LESNÍ SPRÁVA 
CHOTřBOŘ

Sokolohradská Ifi7. 583 0) Cbolíboř 
IČO; 25999729 • DlC; CZ2.5999729 

Tel.: 569 626 640 • Mob.: 777 715 984

0)s.r.o.


